[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОГЗОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2022г.                                                                                № 21
                                             пгт. Могзон

Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения «Могзонское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь Уставом городского поселения «Могзонское» администрация городского поселения «Могзонское» постановляет:

   1.Утвердить прилагаемую форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения «Могзонское» согласно Приложению к настоящему Постановлению.
  2.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения на стенде администрации и  в сети Интернет на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» www.hiloksky.75.ru.
  3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 г.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения                                   А.А. Чирикин
«Могзонское»

Приложение
к постановлению администрации
городского поселения «Могзонское»
от 28.02.2022 № 21
QR-код

Форма
проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения «Могзонское».

_________________________________________________________________________
(наименование контрольного органа)
1. Наименование контрольного мероприятия: _______________________________
2. Контролируемое  лицо  (фамилия,  имя  и  отчество  (при  наличии)
гражданина   или   индивидуального    предпринимателя,   являющегося
контролируемым лицом,  его идентификационный номер налогоплательщика
и    (или)    основной    государственный    регистрационный   номер
индивидуального  предпринимателя,  адрес  регистрации гражданина или
индивидуального  предпринимателя,  наименование  юридического  лица,
являющегося  контролируемым  лицом,   его   идентификационный  номер
налогоплательщика и (или) основной  государственный  регистрационный
номер,    адрес    организации   (ее   филиалов,   представительств,
обособленных структурных подразделений): ________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
3. Место   проведения   контрольного   мероприятия   с   заполнением
проверочного листа: _______________________________________________________
4. Объект муниципального контроля_____________________________________
5. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия: ____________
____________________________________________________________________
6. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного
номера контрольного мероприятия в едином реестре проверок: _____________
____________________________________________________________________
7. Должность,   фамилия   и   инициалы   должностного   лица   (лиц)
контрольного  органа,  проводящего (-их)  контрольное  мероприятие и
заполняющего (-их) проверочный лист ______________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
8. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных
 требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении
контролируемым лицом обязательных требований

	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных актов, с указанием структурных
единиц этих актов
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Неприменимо
	Примечание

	1
	Соблюдаются ли требования по содержанию придомовой территории в теплый период года?
	пункт 3.6.10-3.6.13 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 N 170

	2
	Соблюдаются ли требования по содержанию придомовой территории в холодный период года?
	пункт 3.6.14-3.6.27 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 N 170

	3
	Соблюдаются ли требования в области обращения с твердыми коммунальными отходами?
	п.3.7. Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 N 170

	4
	Соблюдаются ли требования по содержанию всех видов фундаментов?
	п.4.1. Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 N 170

	5
	Соблюдаются ли требования по содержанию подвальных помещений?
	п. 3.4.1 - 3.4.4; 4.1.1; 4.1.3; 4.1.10; 4.1.15 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 N 170

	6
	Соблюдаются ли требования по содержанию стен, фасадов многоквартирных домов?
	4.2 - 4.2.2.4; 4.2.4.9; 4.10.2.1 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 N 170

	7
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию систем отопления многоквартирного дома?
	п. 5.1.1 - 5.1.3 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 N 170

	8
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию кровли многоквартирных домов?
	4.6.1.1; 4.10.2.1Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 N 170

	9
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию систем холодного водоснабжения многоквартирного дома?
	ст.161 Жилищного Кодекса Российской Федерации

	10
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию систем водоотведения многоквартирного дома?
	5.8.1 - 5.8.4Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 N 170

	11
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию систем электроснабжения многоквартирного дома?
	ст.161 Жилищного Кодекса Российской Федерации

* Примечание:  Количество  вопросов,  отражающих  содержание  обязательных  требований,  исследуемых  при  проведении  плановой  проверки, определяются  исходя из конструктивных особенностей дома.

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.
Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.
Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлен(а):

__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
"__" ____________________ 20__ г.
  ____________________
                                  (подпись)

"___" ________ 20 ___ г.
(дата заполнения проверочного листа)
_______________________________________ ___________ _______________________
 (должность лица, заполнившего  проверочный лист)             (подпись)    (фамилия, инициалы)